I). Mayor Soares, viuva já de Pelagio Fer- 
nandes, se propoz o melhoramento deste mos- 
teiro. Ella como padroeira o povoou dc reli- 
giosas de S. Bento ; levando em vista o reeo- 
Iher-se nclle c.om algumas dc suas lilhas, so- 
brinhas, c parentas. No de 110:t já alli esta- 
vam religiosas; pois neste anno trocou cila com 
Maria Dias, e seus filhos uma herdade, qnees- 
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tes tinlum, junto a Santa Eufemia, dando-lhes 
por cila outra in Duas Falésias, o continua : 
«llabeatis vobis illa firmiler, el ipsas Sorores, 
qu<e sem per fuerinl in S. Eufemia, cunclis tem- 
poribus sivculoruni.* No dc 1170 lemos nós um 
liollo documento. que nos faz ver a influencia 
desta senhora no augmeuto deste santo domi- 
cilio, e lio o seguinte : 

'•In j\omiue Sanclw, et individua Trinitatis 
Patris, ct Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Jure 
pariter cogimur, et natura dignam boiue Matris 
assequi voluntalem. Justitice quidem, el ralionis 
debilitai esl, illius diligtnler a/fectui obedire , 
ex cujtts sanguine, nos constai, el origine ejvis- 
tere yrocrealos. Proinde ego Petrus Pelagii, una 
cum (ratribus méis Egea, Suerio, Fernando, Me- 
neado, Johane, Alfonto, Marti no, Dordia, Ma- 
ria, Tarasia, Marina, et Maiore Pelagii, firmam 
facimus dimissionis, et firmiludinis Cariam vo- 
bis nostra: Raríssima: Matri Mayore Suerii, de 
quinta, scilicet, parle omnium hxredilatum, qttw 
uobis ex parle nostri Palris, et Malris altinebat, 
etde lota Hermida Sanrlue Eufemia, et de quinta 
parte medietalis aliaram hareditatum, quas cum 
Paire nostro adepta fuislis; ut amodó in honore 
Dei, et Sancha Marias, San tique Benedicti ipsa 
praedicta pars integra sem per sub jure sit, et do- 
mínio praediclne Ecclesiae Sanctae Eufemiae, et ibi 
habitantium. Sed si forte nos, vel aliquis nostro- 
rum parentum, sice extraneorum, uliqua fueri- 
vius prmsumplione commoti, ct illam robis, vel 
vestris Successoribus, aut praedictae llermidae S. 
Eufemiae auferre, vel in aliquo infeslarc, minue- 
re, vel perturbare voluerimus, quixquis tioslrum 
fuerit ausus, vel ausa; quantum vobis inquisie- 
rit, tanlum vobis, vel vestris Successoribus, et 
eidem EcciesiaeS. Eufemiae in duplum componai. 
e insuper, ttsque in septiimm progeniem sit ma- 
lediclus, vel maledicta, excommunicalus, vel ex- 
communicata, et cum Juda Tradilore in Inferno 
perpetuas lugeat partias. Qui vero eidem Ecclesiae 
plus bene feíerit, plus sibi mercedisà Dnmtuo re- 
trlbuetur. Fada demissionis, et firmitudinis Carla, 
mense Februarii Jtt.u.cc.viu. Nos vero praedieli 
Fralrcs, Petrus, scilicet, Pelagii, Egeas, Suerius, 
Fernand us, Menendus, Johanes, Alfonsus, Mar- 
linus, Dordia, Marina, Maria, Tarasia, el Mayor 
Pelatjit, qui Itanc Cartam vobis, nostrae Matri 
Mayore Suerii scribere jussimus, coram idoneis 
testibus eam vobis, et llermidae S. Eufemiae ro- 
boramus, el haec sig — J — J — J— J — J — 
J — J — J — J — J na facimus.